

سیر حوادث تبعید امام از آبان ۴۳ تا بهمن ۵۷



۱ ۱۵ فرورداد ۱۳۴۲ امام را شبانه دستگیر کردند و قیام تاریخی ملت ایران در اعتراض به دستگیری مضرت امام

۲ افشاکری امام علیه تصویب لایحه کاپیتولاسیون، ایران را در آبان سال ۴۳ در آستانه قیامی دوباره قرار داد

۳ سمرگاه ۱۳ آبان ۱۳۴۳ کماندوهای مسلح، منزل امام در قم را محاصره کردند و پس از بازداشت ایشان را به آنکارا منتقل کردند.



۲۰ سرانجام امام خمینی بامداد ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ پس از ۱۴ سال دوری از وطن وارد کشور شدند

۱۹ دولت بختیار با هماهنگی ژنرال هایزر فرودگاههای کشور را به روی پروازهای خارجی بست اما پس از چند روز تاب مقاومت نیاورد و ناگزیر از پذیرفتن فحواست ملت شد

۱۸ اوایل بهمن ۵۷ خبر تصمیم امام در بازگشت به کشور منتشر شد



۴ اقامت اجباری در ترکیه فرصتی برای امام بود تا تدوین کتاب بزرگ **تمریر الوسیله** را آغاز نمایند

۵ ۱۳ مهرماه ۱۳۴۳ امام به همراه فرزندشان حاج آقا مصطفی از ترکیه به تبعیدگاه دوم، کشور عراق اعزام شدند



۱۷ امام در دیماه ۵۷ شورای انقلاب را تشکیل دادند. شاه نیز پس از تشکیل شورای سلطنت و امضای اعتماد برای کابینه بختیار در روز ۲۶ دیماه از کشور فرار کرد

۱۶ رئیس جمهور فرانسه امام را از هرگونه فعالیت سیاسی منع کرد و امام نیز در واکنشی تند تصریح کرده بودند که اینگونه محدودیتها خلاف ادعای دموکراسی است و اگر او ناگزیر شود تا از این فرودگاه به آن فرودگاه و از این کشور به آن کشور برود باز دست از هدفهایش نخواهد کشید

۱۵ در روز ۱۴ مهر امام وارد پاریس شدند و دو روز بعد در منزل یکی از ایرانیان در نوفل لوشاتو (مومنه پاریس) مستقر شدند



۶ دوران اقامت ۱۳ ساله امام خمینی در نجف در شرایطی آغاز شد که کارشکنیها نه از جبهه دشمن بلکه از نامیه رومانی نمایان آنپنان گسترده و آزاردهنده بود که امام با همه صبر و بردباری معروفش بارها از سختی شرایط مبارزه در این سالها به تلفی تمام یاد کرده اند

۷ امام درسهای خارج فقه فویش را با همه مخالفتها در آبان ۱۳۴۴ در نجف آغاز کردند که تا زمان هجرت از عراق به پاریس ادامه داشت

۸ امام خمینی در تمام دوران پس از تبعید، علی رغم دشواریهای پدید آمده، هیچگاه دست از مبارزه نکشیدند، و با سفرانیهها و پیامهای فویش امید به پیروزی را در دلها زنده نگاه می داشتند

۹ نیمه دوم سال ۱۳۵۰ اختلافات رژیم بعثی عراق و شاه بالا گرفت و به افراج شدن بسیاری از ایرانیان مقیم عراق انجامید. امام طی تلگرافی به رئیس جمهور عراق شدیدا اقدامات این رژیم را محکوم نمودند

۱۰ شاه در اسفند ۱۳۵۴ تاریخ رسمی کشور را از مبدا هجرت پیامبر اسلام به مبدا سلطنت شاهان هفامنشی تخریب داد. امام در واکنشی سفت، فتوا به مرمت استفاده از تاریخ بی پایه شاهنشاهی دادند



۱۳ در دیدار وزرای خارجه ایران و عراق در نیویورک تصمیم به افراج امام از عراق گرفته شد

۱۲ مقاله ای توهین آمیز روزنامه اطلاعات علیه امام، اعتراض به این مقاله، به قیام ۱۹ دی ماه قم در سال ۵۶ منجر شد که طی آن جمعی از طلاب انقلابی به فاک و فون کشیده شدند

۱۱ **شهادت حاج مصطفی خمینی در اول آبان ۱۳۵۶** و مراسم پر شکوهی که در ایران برگزار شد نقطه آغازی بر فیزش دوباره موزه های علمیه و قیام جامعه مذهبی ایران بود



۱۴ روز ۱۲ مهر، امام، قمی نجف را به قصد مرز کویت ترک کردند اما دولت کویت با اشاره رژیم ایران از ورود امام به این کشور جلوگیری کرد

اهداف عمده رژیم پهلوی از تبعید ایشان به ترکیه و عراق عبارت بود از: قطع رابطه با مردم، مقلدین، و مبارزان مذهبی؛ اوضاع اجتماعی و فرهنگی آن کشورها که از نظر زبان، فرهنگ و مذهب با ایشان تفاوت داشتند و احتمال گرایش مردم آن کشورها به سوی ایشان کم بود؛ بی تفاوتی و عدم مساسیت مردم آن کشورها به مسائل سیاسی؛ فقدان فضای باز سیاسی و اجتماعی در آن کشورها؛ ماکمیت اهل سنت بر نهادهای سیاسی و مذهبی عراق؛ به انزوا کشانیدن و تمت الشعاع قرار دادن جایگاه مرجعیت و رهبری امام

طراح: محمد جواد طلهری

مدیر مسئول: عبداللهدی ساریدین / سردبیر: حمان اکبری

پیش بینی حضور ۴ میلیون مردم تهران در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال. نخستین کارخانه زباله سوز کشور افتتاح شد. وزیر بهداشت: با پول نمی توان پزشکان را در روستاها نگه داشت. دعوت احزاب و تشکل های سیاسی به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن رئیس سابق موساد: ایران می تواند اسرائیل را نابود کند. دانشمند: اتاق بازرگانی تبدیل به لابی گری با وزرا شده است.

رئیس جمهور، با دعوت آحاد مردم ایران به حضور با نشاط، پررنگ تر و مقتدرتر در راهپیمایی ۲۲ بهمن سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و سر دادن شعارهای وحدت و همدلی در این مراسم ، گفت: ۲۲ بهمن روز جشن ملی و روز ملت ایران است. با حضور پرشور مردم در راهپیمایی راحت تر می توان از مشکلات اقتصادی و مذاکرات هسته ای عبور کرد.

اوباما: به درستی نسبت به ایران سوءظن وجود دارد. ایران از تروریسم دولتی حمایت کرده است. این کشور به طور مداوم، در عالی ترین سطوح، اظهارات ضداسرائیلی رقت آوری مطرح کرده است. این کشور مردم خود را سرکوب کرده و مدارک روشن و غیرقابل انکاری هست که نشان می دهد آن ها در گذشته برای ایجاد یک برنامه تسلیحاتی و مخفی کردن آن، تلاش کرده اند. خوب این جزو معلومات است. می شود درک کرد که چرا افراد هم اینجا و هم در دیگر نقاط جهان، نگران هستند. ایران برای اولین بار دارد جدی مذاکره می کند و تا الان در مذاکرات امتیازات واقعی داده اند. ما برای اولین بار توانسته ایم برنامه آن ها را متوقف کنیم و در واقع برخی از عناصر این برنامه را، از جمله ذخایر اورانیوم با غنای بالا، به عقب بازگردانیم.

صبحانه: خدا عقل سالم بدهد به بدن سالم!!

فرمانده نیروی هوافضای سپاه، با اشاره به پرواز RQ ۱۷۰ ایرانی و مقایسه آن با نمونه آمریکایی گفت: ما برخلاف آمریکایی ها بابت ساخت پهپاد ۳۰ میلیون دلار هزینه نمی کنیم، بلکه با تکیه بر توانمندی و دانش بومی خودمان پهپادهایی به پرواز در آوریم که در عرصه میدانی کارایی آنها کمتر از RQ ۱۷۰ آمریکایی نیست.

آیت الله یزدی: آقای جنتی! با رانت پدرت به وزارت ارشاد رسیده اید/ این رانت را از بین نبرید/ آقای روحانی! به خاطر رضایت بخشی از مردم، با منویات رهبری زاویه پیدا نکنید/ خودتان را گم نکنید.

رسایی: روحانی در سال ۹۲ گفت هم سانتریفیوژ و هم کارخانه بچرخد و آقای روحانی می دانست برای مردم چرخاندن سانتریفیوژ مهم است و یک سال و نیم است هر دوی اینها نمی چرخد و باید گفت مطالبه ما چه شده است. در دوران آقای جلیلی هر دوره مذاکره می شد شاخص بورس بالاتر می رفت ولی در آغاز دولت آقای روحانی بورس صعود بسیار تیزی دارد که به توافق نامه ژنو رسید و بعد از آن بورس سقوط کرد.

آیت الله هاشمی: بعضی ها بعد از رحلت امام(ره) به گونه ای حرف می زنند که اگر سابقه آنها در تاریخ روشن نبود، چه بسا مردم و مبارزین را متهم به همراهی با رژیم پهلوی می کردند.

دادگاه انگلیس از سرگیری تحریم ها علیه شرکت ملی نفتکش ایران را خواستار شد. دادگاه این کشور امروز دادخواست بر ممانعت از اعمال تحریم علیه شرکت مزبور را رد کرد/ در این حکم اعلام شده کشورهای اروپا شرکت ایرانی را هر چه سریع تر در لیست شرکت های تحریمی قرار دهند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس گفت: اگر آمریکایی ها در مذاکرات براساس توهم خود بخواهند خروجی کار را شکست مذاکرات بدانند در آن شرایط ایران پیروز میدان می شود چرا که بدون تردید همه تعهدات در موافقت نامه ژنو را کنار می گذاریم.

سخنگوی وزارت خارجه دولت اصلاحات گفت: اگر آمریکایی ها به عقلانیت توجه کنند، بیانات مقام رهبری به مذاکرات سرعت داده و آنها هم می توانند به مذاکرات سرعت بدهند؛ پیام مقام معظم رهبری همیشه برای دفاع از منافع ملی و حقوق مردم بوده است.

هوایمای جدید جت جنگنده و آموزشی پیشرفته با نام «صاعقه ۲» ساخت سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع، طی مراسمی رونمایی و به نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تحویل شد.

قالیباف: در دهه ۷۰ چه کردند که امروز هم دادشان هواس و بد و بیراه می گویند، زمانی که خودشان مسئول بودند چه کردند؟!

معاون اول رییس جمهوری: از ابتدا نیز تاکید کردیم که توافق نکردن بهتر از توافق بد است و به هیچ وجه به دنبال توافق بد نیستیم؛ به دنبال توافقی هستیم که حقوق ملت ایران رعایت شود.

منتخبی از جراید امروز

جان کری بلوف می زند آمریکا به میز مذاکره نیاز دارد

فراخوان ملی برای راهپیمایی ۲۲ بهمن

ملت فردا دست آمریکا را می بندد

خوش بینی به توافق هسته ای

وطن امروز

ایران

بازنگر

۲۲ بهمن بر فجر آفرینان مبارک باد